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平成２７年度（2015年度）

財 務 諸 表

公益財団法人としま未来文化財団

収 支 予 算 書



(単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 [8,000] [7,000] [1,000]

基本財産受取利息 8,000 7,000 1,000 

特定資産運用益 [120] [90] [30]

特定資産受取利息 120 90 30 

事業収益 [677,631] [674,010] [3,621]

自主事業収益 73,905 59,870 14,035 

受託事業収益 356,732 362,208 △ 5,476 

施設利用料金等収益 246,994 251,932 △ 4,938 

受取補助金等 [270,931] [247,388] [23,543]

受取区補助金 213,931 211,088 2,843 

受取助成金等 57,000 36,300 20,700 

受取寄付金･協賛金 [171] [159] [12]

受取寄付金 47 35 12 

受取協賛金 124 124 0 

雑収益 [355] [420] [△65]

受取利息 52 52 0 

雑収益 303 368 △ 65 

経常収益計 957,208 929,067 28,141 

（２）経常費用

事業費 [890,120] [826,125] [63,995]

給料手当 246,347 246,454 △ 107 

臨時雇賃金 50,144 55,220 △ 5,076 

退職給付費用 2,202 2,197 5 

福利厚生費 41,179 40,865 314 

会議費 624 229 395 

旅費交通費 5,869 1,300 4,569 

通信運搬費 7,303 6,148 1,155 

減価償却費 1,297 197 1,100 

消耗品費 19,551 20,995 △ 1,444 

修繕費 9,819 12,424 △ 2,605 

印刷製本費 21,995 17,751 4,244 

燃料費 68 68 0 

光熱水料費 52,343 45,634 6,709 

賃借料 27,405 22,548 4,857 

保険料 1,943 1,405 538 

諸謝金 21,995 28,909 △ 6,914 

租税公課 24,082 23,899 183 

支払負担金　 1,535 993 542 

委託費 350,062 293,567 56,495 

支払手数料 3,857 3,800 57 

備品購入費 500 1,522 △ 1,022 

前年度 増減

平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで

収　支　予　算　書

当年度科     目



(単位：千円）

前年度 増減

平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで

収　支　予　算　書

当年度科     目

管理費 [117,018] [122,819] [△5,801]

役員報酬 3,730 3,930 △ 200 

給料手当 73,616 80,095 △ 6,479 

臨時雇賃金 1,422 1,422 0 

退職給付費用 2,574 2,772 △ 198 

福利厚生費 14,493 14,566 △ 73 

会議費 120 120 0 

旅費交通費 310 150 160 

通信運搬費 1,304 1,405 △ 101 

消耗品費 1,156 1,021 135 

消耗什器備品費 50 50 0 

修繕費 50 50 0 

印刷製本費 235 179 56 

燃料費 48 38 10 

賃借料 3,974 3,759 215 

保険料 296 269 27 

諸謝金 585 589 △ 4 

租税公課 289 213 76 

支払負担金　 4,676 4,680 △ 4 

委託費 7,694 7,116 578 

支払手数料 246 245 1 

渉外費 150 150 0 

経常費用計 1,007,138 948,944 58,194 

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 49,930 △ 19,877 △ 30,053 

評価損益等計 0 0 0 

当期経常増減額 △ 49,930 △ 19,877 △ 30,053 

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 

当期経常外増減額 0 0 0 

税引前当期一般正味財産増減額 △ 49,930 △ 19,877 △ 30,053 

法人税､住民税及び事業税 70 70 0 

当期一般正味財産増減額 △ 50,000 △ 19,947 △ 30,053 

一般正味財産期首残高 441,644 458,529 △ 16,885 

一般正味財産期末残高 391,644 438,582 △ 46,938 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 

指定正味財産期首残高 500,000 500,000 0 

指定正味財産期末残高 500,000 500,000 0 

Ⅲ　正味財産期末残高 891,644 938,582 △ 46,938 



(単位：千円）

共通 共通

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 [0] [0] [0] [0] [0] [0] [0] [0] [8,000] [0] [8,000]

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 8,000 0 8,000 

特定資産運用益 [0] [0] [0] [0] [0] [0] [0] [0] [120] [0] [120]

特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 120 0 120 

事業収益 [531,421] [0] [0] [531,421] [109,814] [36,396] [0] [146,210] [0] [0] [677,631]

自主事業収益 73,417 0 0 73,417 488 0 0 488 0 0 73,905 

受託事業収益 276,050 0 0 276,050 44,286 36,396 0 80,682 0 0 356,732 

施設利用料金等収益 181,954 0 0 181,954 65,040 0 0 65,040 0 0 246,994 

受取補助金等 [128,754] [33,331] [0] [162,085] [0] [0] [0] [0] [108,846] [0] [270,931]

受取区補助金 71,754 33,331 0 105,085 0 0 0 0 108,846 213,931 

受取助成金等 57,000 0 0 57,000 0 0 0 0 0 0 57,000 

受取寄付金･協賛金 [171] [0] [0] [171] [0] [0] [0] [0] [0] [0] [171]

受取寄付金 47 0 0 47 0 0 0 0 0 0 47 

受取協賛金 124 0 0 124 0 0 0 0 0 0 124 

雑収益 [168] [0] [0] [168] [131] [4] [0] [135] [52] [0] [355]

受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 52 0 52 

雑収益 168 0 0 168 131 4 0 135 0 0 303 

経常収益計 660,514 33,331 0 693,845 109,945 36,400 0 146,345 117,018 0 957,208 

（２）経常費用

事業費 [709,780] [34,361] [0] [744,141] [109,582] [36,397] [0] [145,979] [0] [0] [890,120]

給料手当 186,687 27,008 0 213,695 32,652 0 0 32,652 246,347 

臨時雇賃金 38,562 0 0 38,562 7,377 4,205 0 11,582 50,144 

退職給付費用 1,761 0 0 1,761 441 0 0 441 2,202 

福利厚生費 31,052 4,675 0 35,727 5,434 18 0 5,452 41,179 

会議費 621 0 0 621 3 0 0 3 624 

旅費交通費 5,834 0 0 5,834 35 0 0 35 5,869 

通信運搬費 6,816 40 0 6,856 437 10 0 447 7,303 

減価償却費 1,039 84 0 1,123 174 0 0 174 1,297 

消耗品費 16,383 125 0 16,508 2,504 539 0 3,043 19,551 

修繕費 6,363 0 0 6,363 2,247 1,209 0 3,456 9,819 

印刷製本費 21,858 0 0 21,858 137 0 0 137 21,995 

燃料費 54 6 0 60 8 0 0 8 68 

光熱水料費 34,228 0 0 34,228 9,090 9,025 0 18,115 52,343 

賃借料 25,414 785 0 26,199 1,070 136 0 1,206 27,405 

保険料 1,841 44 0 1,885 53 5 0 58 1,943 

諸謝金 21,925 0 0 21,925 70 0 0 70 21,995 

租税公課 19,196 11 0 19,207 4,517 358 0 4,875 24,082 

支払負担金　 1,373 0 0 1,373 162 0 0 162 1,535 

委託費 284,770 1,569 0 286,339 42,839 20,884 0 63,723 350,062 

支払手数料 3,603 14 0 3,617 232 8 0 240 3,857 

備品購入費 400 0 0 400 100 0 0 100 500 

文化芸術
伸展事業

まちづくり
活動事業

小計 収益事業 その他事業 小計

収　支　予　算　書　内　訳　表
平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

消去
合計



(単位：千円）

共通 共通
文化芸術
伸展事業

まちづくり
活動事業

小計 収益事業 その他事業 小計

収　支　予　算　書　内　訳　表
平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

消去
合計

管理費 [117,018] [0] [117,018]

役員報酬 3,730 3,730 

給料手当 73,616 73,616 

臨時雇賃金 1,422 1,422 

退職給付費用 2,574 2,574 

福利厚生費 14,493 14,493 

会議費 120 120 

旅費交通費 310 310 

通信運搬費 1,304 1,304 

消耗品費 1,156 1,156 

消耗什器備品費 50 50 

修繕費 50 50 

印刷製本費 235 235 

燃料費 48 48 

賃借料 3,974 3,974 

保険料 296 296 

諸謝金 585 585 

租税公課 289 289 

支払負担金　 4,676 4,676 

委託費 7,694 7,694 

支払手数料 246 246 

渉外費 150 150 

経常費用計 709,780 34,361 0 744,141 109,582 36,397 0 145,979 117,018 0 1,007,138 

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 49,266 △ 1,030 0 △ 50,296 363 3 0 366 0 0 △ 49,930 

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

当期経常増減額 △ 49,266 △ 1,030 0 △ 50,296 363 3 0 366 0 0 △ 49,930 

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

税引前当期一般正味財産増減額 △ 49,266 △ 1,030 0 △ 50,296 363 3 0 366 0 0 △ 49,930 

法人税､住民税及び事業税 0 0 0 0 0 0 70 70 0 0 70 

当期一般正味財産増減額 △ 49,266 △ 1,030 0 △ 50,296 363 3 △ 70 296 0 0 △ 50,000 

一般正味財産期首残高 0 0 0 191,994 0 0 △ 70 34,800 214,850 0 441,644 

一般正味財産期末残高 △ 49,266 △ 1,030 191,994 141,698 363 3 34,800 35,096 214,850 0 391,644 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 500,000 

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 0 500,000 

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 49,266 △ 1,030 0 141,698 363 3 0 35,096 714,850 0 891,644 



資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類

（平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで）

１ 資金調達の見込みについて

当年度における借入予定・・・なし

２ 設備投資の見込みについて

当年度における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定・・・なし


